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رئیس بانک استقراضی روسدر اصفهان که ضمناً سمت ویس قنسولی آن کشور را نیز دارا بود نیمه شب به ضرب شش

گلوله به قتل رسید.

* 28 اردیبهشت در گذر تاریخ
* رئیس بانک استقراضی روسدر اصفهان که ضمناً سمت ویس قنسولی آن کشور را نیز دارا بود نیمه شب به ضرب شش گلوله

به قتل رسید.(1294ش)
* رحلت «میرزا مهدی آیت الله زاده خراسانی» فرزند«آخوند ملا محمدکاظم خراسانی» (1324 ش)

اشاره:
میرزا مهدی آیتالله زاده خراسانی فرزند عالمبزرگ، آخوند ملا محمد کاظم خراسانی، در حدودسال 1254 ش در نجف اشرف به
دنیا آمد. وی پس از آموختن مقدمات و سطوح حوزوی، قصد ادامه تحصیل داشت امابر اثر بیماری شدید چشم، از این کار
ایران داشت و در جریان اجتماعی و سیاسی شد. میرزا مهدی در حدود سال 1280 ش سفریبه  بازماند و وارد خدمات 
مشروطه،عصای دست پدر و همکار سیاسی آن مرجع بزرگ شمرده میشد. وی برای استقرار مشروطیت، چه در زمان حیات

پدرش و چه پس از آن، بسیار فعالیت کرد.
خدمات سیاسی میرزا مهدی، نه تنها در مشروطیت ایران، بلکه در استقلال عراق نیز مشهود است. وی در جریان جنگ جهانی
اول که خاک ایران مورد تجاوز قوای روسیه قرار گرفت، از طرف علمای مذهبی، برای مبارزه با اشغالگران روس به ریاست هیئتی
انتخاب شد که مأموریت آن، رسیدگی به مسائل جهاد و تماس با دولت ایران به منظور اخراج روسها از کشور بود.همچنین وی
در جریان تبعید علمای ایرانی ساکن عراق به ایران، به همراه آنان تا قم آمد ولی سپس به بغداد بازگشت تا با استفاده از نفوذ

خود،زمینه مراجعه محترمانه علما به عتبات را فراهم سازد که در این کار نیز موفق شد.
سرانجام میرزا مهدی خراسانیدر28 اردیبهشت 24 در هفتاد سالگی درگذشت و درجوار امام رضا(ع) مدفون گردید.

* روز بزرگداشت«حکیم عمرخیام نیشابوری»
اشاره:

28 اردیبهشت در جمهوری اسلامی ایران به عنوان روز بزرگداشت دانشمند شهیر ایرانی، حکیم عمر خیام نیشابوری نامگذاری
شده است. ما نیز در این مقال به شرح مختصری از زندگی این حکیم و شاعر برجسته میپردازیم.

ابوالفتح عمر بن ابراهیم خیام نیشابوری، فیلسوف، ریاضیدان، منجم، پزشک، شاعر و نویسنده بزرگ ایران، در اواخر قرن پنجم و
اوائل قرن ششم هجری زندگی میکرده است.

ولادتش در حدود سالهای 417 الی 440 قمری در نیشابور اتفاق افتاد.
خیام از شخصیتهای تاریخی است که در باب او داستانهای مجعول بسیاری ساختهاند و همین افسانه سازی سبب شده

است که در باب احوال و اقوال او اتفاق نظری بین پژوهندگان وی نباشد.
شهرت خیام در دوران زندگی او بیشتر در حکمت، طب، نجوم و ریاضیات بود، لیکن امروز او را در جهان بیشتر به سبب رباعیات

فلسفی لطیفش میشناسند.
این رباعیها بسیار ساده و دور از تصنع و تکلفاند و با این حال مقرون به کمال فصاحت و بلاغت و شامل معانی عالی در الفاظ

موجز و استوار است. خیام در ریاضیات چند اثر معروف دارد که کتاب جبر و مقابله از همه مشهورتر است.
همچنین او مأمور اصلاح تقویم ایرانی شد و نیز رصدخانهای را تأسیس کرد. وفات خیام را در

حدود سال 515 الی 525 ق گفتهاند.
آرامگاه حکیم عمر خیام نیشابوری در نیشابوردر جوار امامزاده محمد محروق نیشابور، میعادگاه ادب دوستان و علاقمندان زبان و

ادبیات پارسی است.
* در جلسه علنی مجلس سنا گزارش دولت مبنی بر استقلال بحرین به اتفاق آراء تصویب شد (1349ش)

* کادر رهبری حزب مردم تغییر کرد. در این تغییرات دکتر علینقی کنی به دبیر کلی حزب منصوب شد (1350ش)
* نخست وزیر رومانیبرای پارهای مذاکرات و عقدقرارداد اقتصادی وارد تهران شد (1355ش)

* بین ایران و بلغارستانیک قرارداد برای حمل و نقل کالا و مسافر بین دو کشور به امضاء رسید (1355ش)
* محمد قهرمان شاعر و استاد برجسته درگذشت (1392ش)

اشاره:
محمد قهرمان از اساتید برجسته شعر و ادبیات فارسی در چنین روزی در مشهددارفانی را وداع گفت.

وی در سال ۱۳۰۸ در تربت حیدریه متولد شد و صاحب تألیفات ارزندهای از جمله چند مجموعه شعر است. در کارنامه قهرمان
برجسته و شاعر  اول محقق  به چشم میخورد.مجموعهی شعر  از شاعران مختلف  دیوان  همچنین تصحیح و چاپ چند 
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خراسان«حاصل عمر»و دومی «روی جادهی ابریشم شعر» نام دارد.همچنین اشعار محلی قهرمان با عنوان «خدای خدای خودم»
به چاپ رسیده است.

دیوان صائب تبریزی(در شش مجلد)،دیوان کلیم همدانی، دیوان ناظم هروی،دیوان حاجی محمدجان قدسی مشهدی، دیوان
دانش مشهدی، دیوان میلی مشهدی، منتخبی از غزلیات طغرای مشهدی، برگزیدهای از اشعار سخن سرایان سبک هندی به نام
صیادان معنی، مجموعه رنگین گل، خلوت خیال، مدایح رضوی و چند شعر دیکر به لهجه مشهدی از شادروان یوسف ازغدی،
نغمههای قدسی، گلشن کمال، تجلی امام علی(ع) در شعر طغرای مشهدی، دیوان محمد قلی سلیم تهرانی، دیوان صیدی

تهرانی، برگزیدهای از اشعار صائب وسایر گویندگان سبک هندی از جمله تصحیحات این استاد برجسته بود.
* 29 رجب در گذر تاریخ

* وفات همسر گرامی رسولخدا، «حضرت خدیجه»به روایتی(سهسال قبل ازهجرت)
اشاره:

حضرت خدیجه(س) پس از 25 سال زندگی مشترک با پیامبر اکرم(ص) در سن 65 سالگی، وفات یافت و در منطقهی حَجون
مکه دفن گردید. وی در سن 40 سالگی با رسول خدا(ص) ازدواج نمود و ثمرهی ازدواج آنها، دو پسر و چهار دختر به نامهای

قاسم، عبدالله، زینب، رقیه، امکلثوم و حضرت فاطمهی زهرا(س) بود.
آن حضرت نخستین زنی بود که به دین اسلام گروید و تمام اموال خود را در راه ترویج اسلام در اختیار پیامبر اکرم(ص)

گذاشت.
یکی از روزهایی که در آن احتمال رحلت آن حضرت نقل شده، 29 رجب است.

* درگذشت «ابن قُتَیبه»محدث و ادیب(276 ق)
اشاره:

عبدالله بن مسلم دینوری معروف به ابن قُتَیبه، قرآنپژوه، محدث، شاعر و ادیب مسلمان در سال 213 ق در کوفه به دنیا آمد.
پس از تحصیل به قضاوت در دینور(در غرب ایران) پرداخت و سپس در بغداد، نوزده سال به تدریس، تألیف و تکمیل آثار علمی
خود همت گماشت. ابن قُتیبه به یُمن کتابهایش مورد توجه عالمان و دانشپژوهان قرار گرفت، هرچند وی از جنجالهای

زمان دوری گزید و در کارهای سیاسی دخالت نمیکرد.
تأویلُ مشکلِ القرآن، تفسیر غَریبِ القُرآن، و معانی الشِّعر از جمله تألیفات اوست.

* رحلت آیتالله «سیدمحمد هادی میلانی» فقیه بزرگ و مرجع عالی مقام شیعه (1395 ق)
اشاره:

حضرت آیت الله سید محمد هادی میلانی در محرم سال 1313 ق در نجف، در خانوادهای اهلِ علم و معنویت به دنیا آمد.
اجداد او همه از ساداتِ حسینیِ شهر مدینهی و از فرزندانِ امام چهارم حضرت علی بن الحسین(ع) بودند.

پس از اتمام دروس مقدماتی، به درس حضرات آیات: ابوالحسن اصفهانی، میرزای نائینی و آقاضیاءالدین عراقی حاضر شد و در
طول 23 سال حضور در دروس و محافل علمی این بزرگان، توانسته بود بر آراء و نظرات قویترین اساتید مسلط شود.

آیت الله میلانی علاوه بر مهارت در فقه، در علومی همچون فلسفه، تفسیر و علوم قرآنی نیز تبحّر داشت و این دروس را تدریس
مینمود. جلسات درس ایشان در حوزهی بزرگ نجف بسیار با شکوه بود و شاگردان فراوانی از جمله آیات عظام: حسین وحید
خراسانی، سید عباس صدر، محمدتقی جعفری، سیدمحمدباقر طباطبایى و... در محضر درس او به مدارج بالای علمی دست

یافتند.
هم چنین آثار فراوان علمی آیت الله میلانی در کتب گوناگون معظمٌ له متبلور شده است. محاضراتٌ فی الفِقهِ الامامیَّه در ده

جلد، قادَتُنا کیفَ نَعرِفهُم در نُه جلد و... از جمله تألیفات این مرجع بزرگ تقلید به شمار میروند.
این عالم بزرگ در سال 1373 ق وارد شهر مشهد شده و با حضور خود، حوزهی علمیهی مشهد را رونقی دوباره بخشید. سرانجام

این عالم ربانی که در اواخر عمرِ خود، از همراهی با
نهضت اسلامی مردم علیه رژیم پهلوی غافل نبود در سال 1395 ق برابر با 1354 شمسی در 82 سالگی دار فانی را وداع گفت و

پس از تشییعی با شکوه، در جوار مرقد مطهر امام رضا(ع) به خاک سپرده شد.
گفته میشود که تأیید شرعی برای اعدام حسنعلی منصور، نخستوزیر خائن

رژیم منحوس پهلوی، از جانب آیت الله میلانی به اعضای هیئت مؤتلفهی اسلامی، صادر شده بود.
* رحلت آیتالله «میرزا جواد سلطان القراء» (1418 ق)

* 18 می در گذر تاریخ
* مرگ «پیر بومارْشِه»

نویسنده برجسته فرانسوی (1799م)
* آغاز عملیات استعماری ارتش فرانسه برای اشغال الجزائر (1830م)

* تولد «برتراند راسل» فیلسوف و نویسنده معروف انگلیسی (1872م)
* اولین آزمایش هستهای هندوستان (1974م)

* فروپاشی رژیم دیکتاتوری«موبوتو سه سه سکو» در کشور آفریقایی کنگو (1997م)
* روز جهانی گنجینه و میراث فرهنگی (روز جهانی موزه)
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